NO.

23

30

32

33

34

36

37

39

ORDEN
NO.

1435

1436

1437

1457

1464

1466

1467

1468

1470

1471

1473

FECHA
REGISTRO
DE
COMPRAS

7/8/2025

8/8/2025

8/8/2025

11/8/2025

12/8/2025

12/8/2025

12/8/2025

12/8/2025

12/8/2025

12/8/2025

13/8/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PROVEEDOR

HIPERMERCADOS OLE, S.A.

TONY RODAMIENTOS, S.A

OLGA DE JESUS RODRIGUEZ

EL MUNDO DE RODAMIENTOS Y PARTES C&C,
SRL.

KEMEL COMERCIAL MULTISERVICES EIRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

ARTES ALVAREZ MENDEZ IMPRESOS Y MAS, EIRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

LUIS STARLING BAEZ MEJIA

HIELO Y AGUA BUENA SRL

PUERTAS Y VENTANAS VALDEZ PEREZ, EIRL

REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

RNC/CEDULA

101532483

101165601

1000576783

131422845

1001118346

130433046

131197086

130433046

1001095106

130893934

133002711

CONCEPTO

SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER
UTILIZADO EN RECIBIMIENTO DE ENCARGADO Y SUB
ENCARGADO DE INVERSUR EN EL DESPACHO DEL
ALCALDE DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE CORREA PARA SER UTILIZADA
EN EL BULDOCER PRESTADO DE INDESUR AL VERTEDERO
DE ESTE MUNICIPIO.

SOLICITUD DE COMPRA DE UTENSILIOS PARA EQUIPAR LA
COCINA DEL DEPTO DE TRANSPORTACION.

SOLICITUD DE COMPRA DE FILTRO PARA SER UTILIZADO
EN EL BULDOCER PRESTADO DE INDESUR AL VERTEDERO
DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIOS ENCUADERNADOS,
COPIAS, IMPRESIONES Y SCANER QUE FUERON UTILIZADO
POR DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE PALACIO
MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE PLATOS Y CUCHARAS
DESECHABLE PARA SER UTILIZADOS EN LA COCINA DE
TRANSPORTACION.

SOLICITUD DE COMPRA DE SELLOS GOMIFRAFO,
PRETINTADOS PARA DEL DEPTO DE OBRAS MUNICIPALES
Y SUPERVISOR DE OBRAS DEL DEPTO DE PLANEAMIENTO
URBANO Y MINISTERIO DE CULTURA DE ESTE PALACIO
MUNICIPALES.

SOLICITUD DE COMPRA DE AZUCAR Y CAFE PARA SER
UTILIZADA EN ESTE PLACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE
ENCUADERNACION DEL IMFORME DEL 2DO TRIMESTRE Y
SU COPIAS Y IMFORME EJECUTIVO PRESUPUESTARIO DE
LOS MESES ABRIL, MAYO Y JUNIO.

SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER
UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE PUERTAS Y VENTANA DE
CRISTAL PARA APORTE A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO
DE LA RECEPCION DEL CIUDADANO (CASA DE GUARDIA)
DE LA OFICINA DEL COMANDANTE DEPTO, OPERATIVO I, A

MONTO

3,503.59

3,363.00

11,746.90

4,023.80

30,432.20

1,711.50

6,018.00

15,062.00

1,000.00

4,290.00

53,760.80

CERTIFICACIO
N MIPYMES AL
DIA

NO POSEE

NO POSEE

VENCIDO

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE



NO.

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

ORDEN
NO.

1474

1475

1476

1477

1478

1479

1480

1481

1482

1483

1484

FECHA
REGISTRO
DE
COMPRAS

13/8/2025

14/8/2025

18/8/2025

19/8/2025

19/8/2025

19/8/2025

20/8/2025

21/8/2025

21/8/2025

21/8/2025

21/8/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

PROVEEDOR

CACERES & EQUIPOS, SRL

RAAS S.R.L.

LUCHO & COMPANIA, SRL

BELLON, SAS

BELLON, SAS

HIPERMERCADOS OLE, S.A.

HIPERMERCADOS OLE, S.A.

INDUSTRIAS HERNANDEZ MANON S.R.L

INDUSTRIAS HERNANDEZ MANON S.R.L

INDUSTRIAS HERNANDEZ MANON S.R.L

INDUSTRIAS HERNANDEZ MANON S.R.L

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

RNC/CEDULA

101782846

101511184

102324166

102000621

102000621

101532483

101532483

132701151

132701151

132701151

132701151

CONCEPTO

COMPRA DE SENSOR DE PARQUEO PARA LA REPARACION
DE LA RETRO PALA 310L DE TRANSPORTACION.

SOLICITUD DE COMPRA DE MANGUERA DE REGUIO PARA
SER UTILIZADA EN EL SISTEMA DE REGUIO DE LA ENTRADA
DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE ACEITE HIDRAULICO AW68
PARA VEHICULOS PESADOS DE TRANSPORTACION.
SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES PARA SER
UTILIZADO EN EL MANTENIMIENTO DEL MERCADO PUBLICO
DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA SER
UTILIZADA POR LAS BRIGADAS DEL DPTO DE ASEO
URBANO EN LIMPIEZA DE CALLE,CANALETAS Y CANADAS
SOLICITUD DE COMPRA DE ARTICULOS PARA REFRIGERIO
DE RECIBIMIENTO A PERSONAL DE LA YAICA A REUNION
EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA EL TALLER
DE ATENCION AL CIUDADANO Y CALIDAD EN EL SERVICIO,
QUE SERA IMPARTIDO EN EL PRESENTE MES EN EL SALON
DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE ALMUERZO (TIPO BUFFET)
PARA SER UTILIZADOS EN LA SESION ORDINARIA DEL
CONCEJO DE REGIDORES DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.
SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIO DE ALMUERZO Y
CENA DE LUNES A VIERNES PARA LOS OPERADORES,
TRABAJO EN OPERATIVO DEL VERTEDERO DE ESTE
MUNICIPIO.

SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE CENA, ESTAS
FUERON PARA LA BRIGADA DEL OPERATIVO DE LIMPIEZA
PARA RECUPERAR LOS ESPACIOS PUBLICOS DE ESTE
MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ALMUERZO
(PLATO DEL DIA) Y CENA DE LUNES A VIERNES PARA EL
PERSONAL DE OPERADORES EN TRABAJO U OPERATIVO
DEL VERTEDERO DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

MONTO

19,540.09

7,600.00

48,000.00

15,081.00

21,915.60

1,986.00

2,273.00

12,331.00

15,753.00

6,637.50

22,833.00

CERTIFICACIO
N MIPYMES AL
DIA

VENCIDA

VENCIDA

VENCIDA

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE



NO.

il

52

53

54

55

56

57

58

[~}

61

62

63

64

65

ORDEN
NO.

1485

1486

1487

1488

1489

1490

1491

1492

1402

1495

1496

1497

1498

1499

FECHA
REGISTRO
DE
COMPRAS

21/8/2025

26/8/2025

27/8/2025

27/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

29/Q/7°N27K

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PROVEEDOR

PAPPATERRA MONTOLIO, SAS

BELLON, SAS

CENTRO HIERRO DEL VALLE EIRL

PAPPATERRA MONTOLIO, SAS

FARMACIA MINERVA

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

HIELO Y AGUA BUENA SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

RNC/CEDULA

130093385

102000621

132053478

130093385

130941769

130433046

130893934

130433046

130433046

130433046

130433046

130433046

130433046

130433046

CONCEPTO

COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA SER
UTILIZADOS EN EL PARQUE MIRADOR DE RESOLI DE ESTE
MUNICIPIO DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS
PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LA
ELECTRICIDAD DE LA OFICINA DE MUSICA DE ESTE
PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA DE COMPRA DE MATERIALES PARA
SER UTILIZADA EN LA ELABORACION DE TAPA DE
CISTERNA'Y PUERTA DEL MATADERO DE ESTE MUNICIPIO
DE AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES ELETRICOS PARA
SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE
CABLEADO PARA LAS TORRES DE ILUMINACION Y
GLORIETA DEL PARQUE DUARTE DE ESTE MUNICIPIO DE
AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA AYUDA
SOLICITADA POR EL SR.FERNANDO BELTRE PEREZ.
SOLICITUD DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER
UTILIZADOS EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.
SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER
UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA PARA APORTE A GRADUACION DEL
PROGRAMA FORMACION Y CAPACITACION RED DE
LIDERES MEDIADORES COMUNITARIOS (RELMEC), EN LA

GOBERNACION DE ESTA PROVINCIA DE AZUA.
SOLICITUD DE COMPRA DE AZUCAR Y CAFE PARA SER

SOLEANRD B A OE'RMSLEREE ser U nLIZALO

EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.
SOLICITUD DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER

UTILIZADO EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.
SOLICITUD DE COMPRA DE COMIDA PARA SER UTILIZADA
EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.

SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA OCASIONAL DE
ALIMENTOS SOLICITADA POR EL SR. WILMAN DE LEON.
SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA OCASIONAL
SOLICITADA POR LA SRA. MERCEDES AGRAMONTE.

MONTO

139,150.28

5,250.06

8,475.00

24,293.98

1,390.50

12,762.70

4,290.00

2,465.53

18 Q21 2N

4,357.70

13,297.27

15,163.81

9,991.83

2,222.00

CERTIFICACIO
N MIPYMES AL
DIA

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE



NO.

66

67

68

69

70

71

72

73

74

ORDEN
NO.

1559

1501

1536

1503

1504

1505

1506

1507

1508

FECHA
REGISTRO
DE
COMPRAS

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

28/8/2025

29/8/2025

I

{

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

PROVEEDOR

ANGEL YOHANCE FELIZ RAMIREZ

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

INVERSIONES PALAU S.A.

COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL

FARMACIA MINERVA

ESTACION HR-PERALT SRL

ESTACION HR-PERALT SRL

ESTACION HR-PERALT SRL

CONCRETOS DEL SUR, CONCRESUR SRL

)

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

2 ] 2
Responsable de la Unidad de Compias’y Contratacicnes

REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

RNC/CEDULA

1001052107

130433046

130191751

130433046

130941769

130641633

130641633

130641633

131509462

CONCEPTO

SOLICITUD DE COMPRA DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA
PARA SER UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.

SOLICITUD DE COMPRA PARA UNA AYUDA PARA UN

REZOSOLICITADA POR LA SRA.ALTAGRACIA ADELAIDA DIAZ.

SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIO DE ALQUILER DE
SONIDO, PROYECTOR Y PANTALLA, UTILIZADO POR 6 DIAS
PARA EL CURSO DE CULTURA JAPONESA REALIZADO EN
EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.
SOLICITUD DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA
PRACTICAS DE LAS SENORITAS 08 DE SEPTIEMBRE
REALIZADO EN LA GOBERNACION DE ESTE MUNICIPIO DE
AZUA.

SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA SOLICITADA POR EL
SR. RAFAEL RAMIREZ.

COMPRA DE 1,483 GALONES DE COMBUSTIBLE (TIPO
GASOLINA PREMIUN),

SOLICITUD DE COMPRA DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA
Y GASOIL)

SOLICITUD DE COMPRA DE 2,000 GALONES DE
COMBUSTIBLE (TIPO GASOIL) PARA SER UTILIZADOS EN
LOS VEHICULOS PESADOS DE LA RECOLECCION DE
DESECHOS HAMBIENTE, PARQUES Y PLAZAS ENTRE
OTROS.

SOLICITUD DE COMPRA DE HORMIGON PARA SER
UTILIZADO EN LA CONSTRUCCION DEL BADEN UBICADO EN
LA CALLE HERNAN CORTES, ESQ CORAZON DE JESUS EN
EL SECTOR LA PLACETA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.

Total General Mes de Marzo
Total Compras Mipymes Marzo

MONTO

62,930.00

1,450.40

35,400.00

4,207.60

1,968.00

914,418.30

443,823.00

484,200.00

41,700.00

2,558,901.24
98,330.0

CERTIFICACIO
N MIPYMES AL
DIA

ACTIVA

NO POSEE

ACTIVA

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

NO POSEE

Generado en SiGeM



