

REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
1	1435	7/8/2025	HIPERMERCADOS OLE, S.A.	101532483	SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA SER UTILIZADO EN RECIBIMIENTO DE ENCARGADO Y SUB ENCARGADO DE INVERSUR EN EL DESPACHO DEL ALCALDE DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	3,503.59	NO POSEE
2	1436	8/8/2025	TONY RODAMIENTOS, S.A	101165601	SOLICITUD DE COMPRA DE CORREA PARA SER UTILIZADA EN EL BULDOCER PRESTADO DE INDESUR AL VERTEDERO DE ESTE MUNICIPIO.	3,363.00	NO POSEE
3	1437	8/8/2025	OLGA DE JESUS RODRIGUEZ	1000576783	SOLICITUD DE COMPRA DE UTENSILIOS PARA EQUIPAR LA COCINA DEL DEPTO DE TRANSPORTACION.	11,746.90	VENCIDO
23	1457	11/8/2025	EL MUNDO DE RODAMIENTOS Y PARTES C&C, SRL.	131422845	SOLICITUD DE COMPRA DE FILTRO PARA SER UTILIZADO EN EL BULDOCER PRESTADO DE INDESUR AL VERTEDERO DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	4,023.80	NO POSEE
30	1464	12/8/2025	KEMEL COMERCIAL MULTISERVICES EIRL	1001118346	SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIOS ENCUADERNADOS, COPIAS, IMPRESIONES Y SCANER QUE FUERON UTILIZADO POR DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE ESTE PALACIO	30,432.20	NO POSEE
32	1466	12/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	MUNICIPAL. SOLICITUD DE COMPRA DE PLATOS Y CUCHARAS DESECHABLE PARA SER UTILIZADOS EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.	1,711.50	NO POSEE
33	1467	12/8/2025	ARTES ALVAREZ MENDEZ IMPRESOS Y MAS, EIRL	131197086	SOLICITUD DE COMPRA DE SELLOS GOMIFRAFO, PRETINTADOS PARA DEL DEPTO DE OBRAS MUNICIPALES Y SUPERVISOR DE OBRAS DEL DEPTO DE PLANEAMIENTO URBANO Y MINISTERIO DE CULTURA DE ESTE PALACIO MUNICIPALES.	6,018.00	NO POSEE
34	1468	12/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE AZUCAR Y CAFE PARA SER UTILIZADA EN ESTE PLACIO MUNICIPAL.	15,062.00	NO POSEE
36	1470	12/8/2025	LUIS STARLING BAEZ MEJIA	1001095106	SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ENCUADERNACION DEL IMFORME DEL 2DO TRIMESTRE Y SU COPIAS Y IMFORME EJECUTIVO PRESUPUESTARIO DE LOS MESES ABRIL, MAYO Y JUNIO.	1,000.00	NO POSEE
37	1471	12/8/2025	HIELO Y AGUA BUENA SRL	130893934	SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	4,290.00	NO POSEE
39	1473	13/8/2025	PUERTAS Y VENTANAS VALDEZ PEREZ, EIRL	133002711	SOLICITUD DE COMPRA DE PUERTAS Y VENTANA DE CRISTAL PARA APORTE A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA RECEPCION DEL CIUDADANO (CASA DE GUARDIA) DE LA OFICINA DEL COMANDANTE DEPTO, OPERATIVO I, A	53,760.80	NO POSEE



REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
40	1474	13/8/2025	CACERES & EQUIPOS, SRL	101782846	COMPRA DE SENSOR DE PARQUEO PARA LA REPARACION DE LA RETRO PALA 310L DE TRANSPORTACION.	19,540.09	VENCIDA
41	1475	14/8/2025	RAAS S.R.L.	101511184	SOLICITUD DE COMPRA DE MANGUERA DE REGUIO PARA SER UTILIZADA EN EL SISTEMA DE REGUIO DE LA ENTRADA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	7,600.00	VENCIDA
42	1476	18/8/2025	LUCHO & COMPAÑIA, SRL	102324166	SOLICITUD DE COMPRA DE ACEITE HIDRAULICO AW68 PARA VEHICULOS PESADOS DE TRANSPORTACION.	48,000.00	VENCIDA
43	1477	19/8/2025	BELLON, SAS	102000621	SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADO EN EL MANTENIMIENTO DEL MERCADO PUBLICO DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	15,081.00	NO POSEE
44	1478	19/8/2025	BELLON, SAS	102000621	SOLICITUD DE COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA SER UTILIZADA POR LAS BRIGADAS DEL DPTO DE ASEO URBANO EN LIMPIEZA DE CALLE,CANALETAS Y CAÑADAS	21,915.60	NO POSEE
45	1479	19/8/2025	HIPERMERCADOS OLE, S.A.	101532483	SOLICITUD DE COMPRA DE ARTICULOS PARA REFRIGERIO DE RECIBIMIENTO A PERSONAL DE LA YAICA A REUNION EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	1,986.00	NO POSEE
46	1480	20/8/2025	HIPERMERCADOS OLE, S.A.	101532483	SOLICITUD DE COMPRA DE REFRIGERIO PARA EL TALLER DE ATENCION AL CIUDADANO Y CALIDAD EN EL SERVICIO, QUE SERA IMPARTIDO EN EL PRESENTE MES EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	2,273.00	NO POSEE
47	1481	21/8/2025	INDUSTRIAS HERNANDEZ MAÑON S.R.L	132701151	SOLICITUD DE COMPRA DE ALMUERZO (TIPO BUFFET) PARA SER UTILIZADOS EN LA SESION ORDINARIA DEL CONCEJO DE REGIDORES DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	12,331.00	NO POSEE
48	1482	21/8/2025	INDUSTRIAS HERNANDEZ MAÑON S.R.L	132701151	SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIO DE ALMUERZO Y CENA DE LUNES A VIERNES PARA LOS OPERADORES, TRABAJO EN OPERATIVO DEL VERTEDERO DE ESTE MUNICIPIO.	15,753.00	NO POSEE
49	1483	21/8/2025	INDUSTRIAS HERNANDEZ MAÑON S.R.L	132701151	SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE CENA, ESTAS FUERON PARA LA BRIGADA DEL OPERATIVO DE LIMPIEZA PARA RECUPERAR LOS ESPACIOS PUBLICOS DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	6,637.50	NO POSEE
50	1484	21/8/2025	INDUSTRIAS HERNANDEZ MAÑON S.R.L	132701151	SOLICITUD DE COMPRA DE UN SERVICIO DE ALMUERZO (PLATO DEL DIA) Y CENA DE LUNES A VIERNES PARA EL PERSONAL DE OPERADORES EN TRABAJO U OPERATIVO DEL VERTEDERO DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	22,833.00	NO POSEE



REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
51	1485	21/8/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE MIRADOR DE RESOLI DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	139,150.28	NO POSEE
52	1486	26/8/2025	BELLON, SAS	102000621	SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN LA REPARACION DE LA ELECTRICIDAD DE LA OFICINA DE MUSICA DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	5,250.06	NO POSEE
53	1487	27/8/2025	CENTRO HIERRO DEL VALLE EIRL	132053478	SOLICITUD DE COMPRA DE COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADA EN LA ELABORACION DE TAPA DE CISTERNA Y PUERTA DEL MATADERO DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	8,475.00	NO POSEE
54	1488	27/8/2025	PAPPATERRA MONTOLIO, SAS	130093385	SOLICITUD DE COMPRA DE MATERIALES ELETRICOS PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE CABLEADO PARA LAS TORRES DE ILUMINACION Y GLORIETA DEL PARQUE DUARTE DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	24,293.98	NO POSEE
55	1489	28/8/2025	FARMACIA MINERVA	130941769	SOLICITUD DE COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA AYUDA SOLICITADA POR EL SR.FERNANDO BELTRE PEREZ.	1,390.50	NO POSEE
56	1490	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.	12,762.70	NO POSEE
57	1491	28/8/2025	HIELO Y AGUA BUENA SRL	130893934	SOLICITUD DE COMPRA DE AGUA BUENA PARA SER UTILIZADA EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	4,290.00	NO POSEE
58	1492	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA PARA APORTE A GRADUACION DEL PROGRAMA FORMACION Y CAPACITACION RED DE LIDERES MEDIADORES COMUNITARIOS (RELMEC), EN LA GOBERNACION DE ESTA PROVINCIA DE AZUA.	2,465.53	NO POSEE
50	1/02	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE AZUCAR Y CAFE PARA SER UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL SOLICITUD DE COMPRA DE ARROZ PARA SER UTILIZADO	16 831 30	NO POSEE
61	1495	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.	4,357.70	
62	1496	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA SER UTILIZADO EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.	13,297.27	NO POSEE
63	1497	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE COMIDA PARA SER UTILIZADA EN LA COCINA DE TRANSPORTACION.	15,163.81	NO POSEE
64	1498	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA OCASIONAL DE ALIMENTOS SOLICITADA POR EL SR. WILMAN DE LEON.	9,991.83	NO POSEE
65	1499	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA OCASIONAL SOLICITADA POR LA SRA. MERCEDES AGRAMONTE.	2,222.00	NO POSEE



REPORTE DE COMPRAS AGOSTO 2025

NO.	ORDEN NO.	FECHA REGISTRO DE COMPRAS	PROVEEDOR	RNC/CEDULA	CONCEPTO	MONTO	CERTIFICACIO N MIPYMES AL DIA
66	1559	28/8/2025	ÁNGEL YOHANCE FELIZ RAMÍREZ	1001052107	SOLICITUD DE COMPRA DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADO EN ESTE PALACIO MUNICIPAL.	62,930.00	ACTIVA
67	1501	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA PARA UNA AYUDA PARA UN REZOSOLICITADA POR LA SRA.ALTAGRACIA ADELAIDA DIAZ.	1,450.40	NO POSEE
68	1536	28/8/2025	INVERSIONES PALAU S.A.	130191751	SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIO DE ALQUILER DE SONIDO, PROYECTOR Y PANTALLA, UTILIZADO POR 6 DIAS PARA EL CURSO DE CULTURA JAPONESA REALIZADO EN EL SALON DE ACTOS DE ESTE PALACIO MUNICIPAL.	35,400.00	ACTIVA
69	1503	28/8/2025	COMERCIAL WILSON SANCHEZ SRL	130433046	SOLICITUD DE COMPRA DE ALIMENTOS PARA LA PRACTICAS DE LAS SEÑORITAS 08 DE SEPTIEMBRE REALIZADO EN LA GOBERNACION DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	4,207.60	NO POSEE
70	1504	28/8/2025	FARMACIA MINERVA	130941769	SOLICITUD DE COMPRA PARA AYUDA SOLICITADA POR EL SR. RAFAEL RAMIREZ.	1,968.00	NO POSEE
71	1505	28/8/2025	ESTACION HR-PERALT SRL	130641633	COMPRA DE 1,483 GALONES DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA PREMIUN),	914,418.30	NO POSEE
72	1506	28/8/2025	ESTACION HR-PERALT SRL	130641633	SOLICITUD DE COMPRA DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOLINA Y GASOIL)	443,823.00	NO POSEE
73	1507	28/8/2025	ESTACION HR-PERALT SRL	130641633	SOLICITUD DE COMPRA DE 2,000 GALONES DE COMBUSTIBLE (TIPO GASOIL) PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADOS DE LA RECOLECCION DE DESECHOS HAMBIENTE, PARQUES Y PLAZAS ENTRE OTROS.	484,200.00	NO POSEE
74	1508	29/8/2025	CONCRETOS DEL SUR, CONCRESUR SRL	131509462	SOLICITUD DE COMPRA DE HORMIGON PARA SER UTILIZADO EN LA CONSTRUCCION DEL BADEN UBICADO EN LA CALLE HERNAN CORTES, ESQ CORAZON DE JESUS EN EL SECTOR LA PLACETA DE ESTE MUNICIPIO DE AZUA.	41,700.00	NO POSEE
		Vallia	Jania 2		Total General Mes de Marzo	2,558,901.24	ļ

Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones

98,330.0

Total Compras Mipymes Marzo